i
O0;J1I€ll

O BHeceHMH W3MEHEHHH B pemenne bypabaiickoro paiOHHOTO Maciuxara oT 26 mexkadps
2024 roma Ne 8C-26/8 "O 6r0mxere ropoza Illyauncka Bypabaiickoro paiiona Ha 2025-2027
I‘OJIBI"

Pemenue bypabaiickoro paitonHoro Macinuxara AKMOTHHCKOM ob6mactu ot 10 centsiops 2025
roga Ne 8C-35/2
Bypabaiickuii paitonnsiii Mmacinuxat PEIIIAJL:

1. Buectu B pemenue bypabaiickoro paitonHoro maciuxata "O OromkeTe ropojaa
yunncka bypabaiickoro paiiona Ha 2025-2027 roasl" ot 26 aexadpst 2024 roga Ne 8C-26/8
(3apeructpupoBaHHO B PeecTpe rocyaapCTBEHHON PEruCTpaliid HOPMATHUBHO IMPABOBBIX
aktoB noj1 Ne 205701) cnenyroniue n3aMeHEHHUS:

IIYHKT | M3JI0KUTH B HOBOW pEIAKLUU:
"1. YrBepauts OroxeT ropona llyunncka bypabaiickoro pariona Ha 2025-2027 oI,
COTJIACHO NPWJIOKEHUAM |, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2025 roa B ClIeAyrOImMx
o0beMax:
1) noxoawl — 3068142,2 ThICSAY TEHre, B TOM YHUCJIE:
HaJjoroble noctyruieHus: — 2270842,0 TeicsAY TEHTE;
HEHAJIOTOBBIC MOCTYIUIEHUS — 55,0 ThICSY TEHTE;
MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKu OCHOBHOTO Kanutana — 110867,3 Teica4 TeHre;
nocTyIieHus: Tpanc@eptoB — 686377,9 ThicAY TEHTE;
2) 3arpatel — 3129186,9 ThICAY TEHTE;
3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:
oroxeTHbIE KpeauThl — 0,0 ThICAY TEHTE;
noraimieHue OrKETHBIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTe;
4) canpgo 1o onepauusaM ¢ GuHaHCOBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSIY TEHTe, B TOM YHUCIIE:
npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICSY TEHTE;
MOCTYTUICHUS OT MPOJiaku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0,0 ThICSY TEHTE;
5) nedwurut (mpodurut) 6roKeTa — -61044,7 THICSY TEHTE;
6) ¢punancupoBanue aedunuTa (Ucmonab3oBaHue npodunuta) 6romxera — 61044,7 Toicsau
TeHre.";

npuioxkeHue 1 Kk ykazanHomy pemieHuto bypabaiickoro paloHHOro MaciuxaTa U3JI0KUTh
B HOBOU peJaKIMK COTJIACHO MPUJIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUIECHUIO.

2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Hcriomastomnuit 0653aHHOCTH OpeaceaaTesns
Bypabatickoro pattoOHHOTO MacaHxaTa T. /[xanapoB

IIpunoxenue
K PEIICHUIO



Bromxker ropona ll{yunncka Ha 2025 rox

Kateropus

Knacc

01

04

05

01

Tlonxnacc

Bypabaiickoro palioHHOTr0 Maciuxara
ot 10 cenTs0ps 2025 roma Ne 8C-35/2
IIpunoxenue 1
K PEIICHHIO

Bypabaiickoro paiioHHOTO MaciImxaTa
ot 26 nexabdps 2024 roga Ne 8C-26/8

HaunmenoBanune
4
1. Hoxonbt

Hanorosrie
MOCTYTIICHAS

HOI[OXO[[HI:Iﬁ HaJior

NuauBuyanbHbI
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
MMYIIEeCTBO

3eMeNbHEII HAJIoT

Hamnor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enuuelil 3eMenbHBIH
HaJIOT

Buyrpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, padOTHl U
yCIIyr
[Toctynnenus 3a
HCIIOJb30BaHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

COopsl 32 BeneHHE
MpeANPUHAMATEIIbCK
o i u
npoheCCHOHATBHOMN
JeATEIbHOCTH

Henanorossie
HOCTyHJ’[eHI/IH

Jloxonsl oT
roCcyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

CyMMa, TBICAY TCHI'C

5
3068142,2

2270842,0
1847212,0

1847212,0

397234,0

12500,0

50000,0

334592,0

142,0

26396,0

14396,0

12000,0

55,0

55,0



Jloxonel oT apeHbl

5 UMYIIECTBA 55,0
HaxXOOAIICrocss B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

[Moctynnenuss ot
3 npoaaxu ocHoBHoro 1108673
Kanuraia

[Iponaxa 3emau u

03 HeMaTepualbHBIX 110867,3
AKTHBOB
1 IIponaxka 3emmu 105867,3
[Iponaxa
2 HeMaTepualbHBIX 5000,0
AKTHBOB
4 IToctynnenus 686377.9
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX

02 OpTaHOB 686377,9
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUS

TpaHchepTsl u3
paitorHOTO (TOpOIa

6863779
o61acTHOTO

3HaueHUs1) OroKeTa

OyHKIMOHAIBHAS TPyIIIa

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM
CyMMa, THICSIY TEHTe

IIporpamma
HaumenoBanue
1 2 3 4 5
II. 3aTpaTs! 3129186,9
T'ocynapcteenHsle
01 ycnyru  obmero  860757,0
Xapakrepa

Amnnapar akuma
ropoja paoHHOTO
124 3HaueHHus, ceaa, 8607570
rmoceika, CeIbCKOTO
OKpyTa

Yenyru no
obecrneyeHunIo
NeATEeIbHOCTH aKuMa

001 ropoxa patiornoro 707493,0
3HaueHHus, cela,
HOCETIKa, CEIBCKOro
OKpyra



07

12

15

022

032

124

008

009

010

011

124

013

045

KanuranbHbie
pacxonsl
roCy1apCTBEHHOTO
opraHa

KanuranbHbIe
pacxo sl
MOJIBEIOMCTBEHHBIX
TOCYIapCTBEHHBIX
YUpEXKAECHUN U
opraHu3anuit

JKunuiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Amnmapar akuma
ropojia paloOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCETIKa, CEeIbCKOTo
OKpyra

OcBellieHne yiauIl B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

Obecneuenue
CaHHUTapHUU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

ConepxaHue MecT
3aXOpPOHEHUN U
morpebeHue
0e3poIHBIX

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancopt ©
KOMMYHUKaAIIUN

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyra

OOecneueHune
(HDYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIHHBIX
JIOpOr B ropojaax
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
cenax, TMOCEIKaXx,
CEIIbCKHUX OKpyrax

KanuranpHelii u
CpEIHUH PEMOHT
aBTOMOOMIILHBIX
Jopor yIUIIL
HACEJICHHbBIX ITYHKTOB

Tpanchepts

134000,0

19264,0

924435,9

924435,9

141537,0

92514,0

1460,0

688924,9

950135,0

950135,0

806862,0

143273,0

393859,0



Annapar akuma
124 ropoja paioHHOro 3938590
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

043 brokernbie u3barus 341211,0

Bosspart
HEHCITOJIb30BaHHBIX (

048 HEIOMCITONAL30BaHHEl  52648,0
X) EJIEBBIX
TpaHcdepToB

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAaHUE

BromxxeTHBIC
KPEIUTHI

0,0

Iloramenue
OO IKETHBIX 0,0
KPEIUTOB

IV. Canpmo 1o
omepanusIM  C
(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH

0,0

I[Ipuobperenue
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

IToctynnenuss ot
npomaxu
(hmHAHCOBBIX
aKTHBOB rOCy/IapcTBa

V. JHedbunur (
npoduiur) Gromxkera -61044,7

0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCII0Jb30BaHUE 61044,7
npopuIuTa)

OropKeTa

© 2012. PI'II na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENBCTBA M ITPaBOBOM nHMpopMaluu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcrsa roctunmn Pecnyonmku Kazaxcran



