

О внесении изменений в решение Бурабайского районного маслихата от 26 декабря 2024 года № 8С-26/8 "О бюджете города Щучинска Бурабайского района на 2025-2027 годы"

Решение Бурабайского районного маслихата Акмолинской области от 10 сентября 2025 года № 8С-35/2

Бурабайский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бурабайского районного маслихата "О бюджете города Щучинска Бурабайского района на 2025-2027 годы" от 26 декабря 2024 года № 8С-26/8 (зарегистрированно в Реестре государственной регистрации нормативно правовых актов под № 205701) следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет города Щучинска Бурабайского района на 2025-2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 3068142,2 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 2270842,0 тысяч тенге; неналоговые поступления 55,0 тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала 110867,3 тысяч тенге; поступления трансфертов 686377,9 тысяч тенге;
  - 2) затраты 3129186,9 тысяч тенге;
  - 3) чистое бюджетное кредитование -0.0 тысяч тенге, в том числе: бюджетные кредиты -0.0 тысяч тенге; погашение бюджетных кредитов -0.0 тысяч тенге;
  - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0.0 тысяч тенге, в том числе: приобретение финансовых активов -0.0 тысяч тенге; поступления от продажи финансовых активов государства -0.0 тысяч тенге;
  - 5) дефицит (профицит) бюджета -61044,7 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 61044,7 тысяч тенге.":

приложение 1 к указанному решению Бурабайского районного маслихата изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Исполняющий обязанности председателя

Бурабайского районного маслихата

Бурабайского районного маслихата от 10 сентября 2025 года № 8С-35/2 Приложение 1 к решению Бурабайского районного маслихата от 26 декабря 2024 года № 8С-26/8

## Бюджет города Щучинска на 2025 год

	Класс	Класс			
		Подкласс	Сумма, тысяч тенге		
			Наименование		
1	2	3	4	5	
			I. Доходы	3068142,2	
1			Налоговые поступления	2270842,0	
	01		Подоходный налог	1847212,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	1847212,0	
	04		Налоги на собственность	397234,0	
		1	Налоги на имущество	12500,0	
		3	Земельный налог	50000,0	
		4	Налог на транспортные средства	334592,0	
		5	Единый земельный налог	142,0	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	26396,0	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	14396,0	
		4	Сборы за ведение предпринимательск о й и профессиональной деятельности	12000,0	
2			Неналоговые поступления	55,0	
	01		Доходы от государственной собственности	55,0	

		5	Доходы от аренды имущества находящегося в государственной собственности	55,0
3			Поступления от продажи основного капитала	110867,3
	03		Продажа земли и нематериальных активов	110867,3
		1	Продажа земли	105867,3
		2	Продажа нематериальных активов	5000,0
4			Поступления трансфертов	686377,9
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	686377,9
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	686377,9

Функциональная группа					
	Администра	C			
		Программа		Сумма, тысяч тенге	
			Наименование		
1	2	3	4	5	
			II. Затраты	3129186,9	
01			Государственные услуги общего характера	860757,0	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	860757,0	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	707493,0	

		022	Капитальные расходы государственного органа	134000,0
		032	Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций	19264,0
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	924435,9
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	924435,9
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	141537,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	92514,0
		010	Содержание мест захоронений и погребение безродных	1460,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	688924,9
12			Транспорт и коммуникации	950135,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	950135,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	806862,0
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог улиц населенных пунктов	143273,0
15			Трансферты	393859,0

124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	393859,0
	043	Бюджетные изъятия	341211,0
	048	Возврат неиспользованных ( недоиспользованны х) целевых трансфертов	52648,0
		III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
		Бюджетные кредиты	0,0
		Погашение бюджетных кредитов	0,0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
		Приобретение финансовых активов	0,0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
		V. Дефицит ( профицит) бюджета	-61044,7
		VI. Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	61044,7

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан